Urbe Roma slalnil el depulat \

Clemens Papa X.

ad perpetuam rei memorìam.

Ex iniunclo nobis divinitus pastora- K.onii.ira.

lis soUiciludinis mimere, sacrarum bo-

narumque lillerarum studia, praescrlim

inler chrislifìdeles divinis obsequiis sub

suavi rcligionis iugo addictos, opportu-

nis ralionibus fovemus el proniovemus,

ac, ut debilus viiluli honor rependatur,

libcnler providemus, sicul ad omnipo-

tenlis Dei gloriam , religionis decus et

incrementum, ac catholicae fidei prae-

sidium et propagationem salubriter ex-

pedire in Domino arbilramur.

§ 1. Cum itaque, sicul dilectus filius imìho.

1 Privilegi;i liisce fialiil;us a Snmmis Ponli-

fìcibus concessa halies in lionslilutione In su-

premo Alexandri MI.
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procurator gcneralis Ordinis fiuliuiri l'cnle non potiicrint in eo studiorum

sancii Pauli primi ereinilae nobis nn-
j

curricula poragi, dileclus filius modernus

D<»cftrnil u

in rubrica.

per exponi fecit, ut sacranim, eisqiie an-

ciilanliuni bonarum lilteiamm studia

in eodem Ordine niagis in fiituriim vi-

geant, et fiatres ipsins Ordinis congrnis

honorum praemiis ad iila ampleclenda

atque proseqncnda alacriorcs et ferven-

liores reddanhir, ipso procurator gene-

ralis opportune a nobis provideri et

ut infra induli^eri summopere desideret:

§ 2. Nlìs, eiiisdem prociiraloris ge-

seu prò tempore existens superior gc-

neralis Ordinis praefati, cum beneplacito

jnemoralae congrogationis cardinaliuni,

aiiud vicinuni substituat.

§ 4-. Ut autem eorum, qui studia pc- Ad rionnra-

regerint, labores debilis honoribus de- mòv""!
"""'"'"

corentur, praefalo moderno et prò tem

pore existenli superiori generali fratres

cxpressos dicti Ordinis peracti^ studiis

huiusmodi ad magislerii seu doctoratus

iiidulgel.

neralis volis hac in re quantum cum ; aliosque gradus sehoiasticos, dummodo
Domino p.ossumus favorabiliter annuere I tamen praevio rigoroso examine ad id

volcntcs, eumque a qnibusvis excommu-
j

reperti fuerinl idonei, per ipsum, vel, si

nicationis , suspensionis et interdieti ,
' aliquo inqiedirnento detentus fuerit, per

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu- alium, seu alios ad hoc idoneos ab ipso

ris et poenis , a iure vel ab homine , delegandos, promovendi, seu promoveri,

quavis occasione vel causa latis, si qui-
|

eisque solita graduum huiusmodi insi-

bus qoomodolibet innodalus existit, ad gnia, servatis alias servandis, conferendi

effectum praesentium dumtaxat conse- ' seu conferri facicndi, itaut sic' promoti

quendum, harum serie absolvenles et et graduati omnibus et singulis graliis,

absohitum fore censentes, supplicatio- praerogalivis ac privilegiis fruantur et

nibus eius nomine nobis super hoc hu-
j

gaudeant
,
quibus gaudent et fruunlur

militer porrectis inclinati , auctorilate i qui in publicis universitatibus ad ipsos-

apostolicà, tenore praesentium, slatuinuis
;

niet gradus promoti sunt, facultatem
,

et ordinamus ut depulentur prò studiis
|

auctoritate et tenore praelatis, concedi-

generalibus dicti Ordinis, in Hungaria mus et impartimur.

monasteria Tallense , A'yheliense ; in
j

§ 5. Praetcrea, ut nemo deinceps ad pwuiar>%

Polonia Clarimonlis, Czeslochoviense et ^ praelaturas et officia dicti Ordinis, vi- n,M'?to
""""'"

Cracoviense S. Stanislai; in Austria Neo- delicet ad generalis, vicegeneralis, dif- c'emi.'

sladiense
;
quibus accedat monasterium finitoris, secretarli

,
procuratoris gene-

eiusdem Ordinis in alma Urbe nostra ralis, provincialis et superioris localis

niiper erectum, cum sutlicientes reddi- munera , assumi possit
,
qui non fuerit

lus et aedificia necessaria arbitrio con- doctor sacrae Iheologiae, nisi forte dif-

gregationis venerabilium fratrum no- ! lìuilorium cum aliquo vel aliquibus vi-

strorum S. R. E. cardinalium negotiis i
tae probatae religiosis, iustis de causis,

propagandae fidei praepositorum habue-
j

dispensaveril, dieta auctoritate harum
rit. Leciores idonei et scholares in his

;

serie decernimus. Hoc tamen decretum

oonstituantur, qui studiis sedulo incum-
!
demuni locum habere volumus, cum, iu-

I. r oh-
linflro p06ito de-

bant ad praescriptum constitutionum di-

• cLi Ordinis.

sndionnoab § 3. PoH'o, SÌ aliquod cx predictis
noi bos occii- .

' *

pai »110.1 «Db- monasterns ab haereticis vel a Turcis
diluii.

occupatum fuerit, aut alio casu occur-

dicio capituH generalis Ordinis praefati,

tot numero doclores fuerint, qui pos-

sint omnibus ofiiciis religionis sufDcere.

1 Male edit. Main. legit sive prò sic (fi. t.),
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Interini vero, qui nnnc docLores snnl et

successi! temporis eninl, cetcris praefe-

ranlur.

Dnrirrumnn. § 6. Ccterum, ne doctorum numerus

m-ndai. nimiiim augeatiir , in proximo capitino

generali eiusdem Ordinis cerliis eorum

niimerum stabiiiatiir
,
qiiem praeterire

nefiis sii.

riA.>M.u prae- § 7. Deccrnentes praesentes litteras

semper fiiinas, validas et efficaces esi-

stere et fore, siiosqiie plenarios et in-

legros elTeclus sortiri et obtinere , ac

illis , ad qiios spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus ei

per omnia pienissime sulTragari , et ab

illis respective inviolabililer observari,

ciausuia SI.6- § 8. Sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores iudicari et definiri debere, ac ir-

ritum et inane si secus super bis a qiio-

quam
,
quavis aucloritate , scienler vel

ignorante!', contigerit attentali,

o^nirariis do- § 9. NoH obstantibus constitutionibus
"*'

etordinationibiis apostolicis,ac,qiiatenus

opus sii, dicli Ordinis, eiusque pi'ovincia-

rum et monastei'iorum quorumcumque
,

etiam iuramento , confiriuatione aposto-

lica, vel quavis fiiw.itate alia l'oboralis,

statulis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque , indullis et litteris apostolicis

in conlrariiim praemissorum quomodo-

libet concessis, confiinnatis et innovatis
;

quibus omnibus et singulis, illoi'um te-

nores praesenlibus prò piene et suffi-

cienler expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

ci espresse derogamus; ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Tran.nmpto- § 10. Volumus autem ut eai'umdem
rum lille?.

praesenlium liltei'ai'um li'ansumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

nolani publici subscriplis, et sigillo per-

nOMAM'JI An. e. ff.7I

sonae in ecclesiasticA dignitalc consli-

Inlae mnnitis, eadem prorsus fidcs ha-

bealur in iudicio et extra, quae habc-

retur ipsis pi'aesentibus si foi-ent exhi-

bitac vel ostensac.

Datum Romae, apud S. Mariain Maio-

rem, sub anniilo Piscaloi'is, die in aprilis

MDCLXxi, pontifìcatus nostri anno i.

Dal. die 3 aprilis 1671, ponlif anno i.

LXIl.

Ereclìo universitalis sludii generalis in

civilale UrbiniK

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

^-Etei'nae sapienliae Consilio speculato- E.onin™.

res domus Israel
,
quae est sancta Dei

Ecclesia, nullo licei mei'itorum nostro-

rum suflVagio , constiluti , excitandis

promovendisque bonaruiii litterarum et

laudabilium disciplinarum studiis, quae

catholicae fidei divinique cultus propa-

galioni et inci-emento, ac iustitiac admi-

nistrationi , aliisque in publicum com-

modis magnopere conducibilia sunl, et,

depulsà ignoranliae caligine, mentes luce

veritatis illustranl, peculiarem pastoralis

muneris nostri solliciludinem propensa

chai'itate adhibemus, sicul, omnibus ma-

turae considerationis trutinà perpensis,